

ÎM Piata Centrala, str.M.Varlaam,63, mun.Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului pavilionului "Fructe" (inclusiv materiale)

Valoarea de deviz 264 189,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea policarbonat nou - 274,22 m2				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Demontarea policarbonat deteriorat)	m2	274,22	74,98 74,78	20 561,21 20 504,96
2	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Montarea policarbonat nou)	m2	274,22	68,14 67,97	18 684,81 18 639,87
3		Policarbonat 10mm	m2	340,00	210,00 0,00	71 400,00 0,00
4		Profil de imbinare 1-6m	buc	26,00	331,10 0,00	8 608,60 0,00
5		Profil de capat 1-2,1m	buc	90,00	91,33 0,00	8 219,70 0,00
6		Surub cu saiba termo	buc	1 200,00	4,16 0,00	4 992,00 0,00
7		Mamut	buc	5,00	94,16 0,00	470,80 0,00
		Total Montarea policarbonat nou - 274,22 m2 Inclusiv salariu				132 937,12 39 144,83

1	2	3	4	5	6	7
		2. Montare sistem pluvial zincat - 104,4 ml				
8		Sistem de scursera diametrul 150/100 zincat	КОМПЛ.	1,00		
9	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	72,00	34,07 33,99	2 453,04 2 447,14
10	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	32,40	167,37 38,24	5 422,70 1 238,87
11		Jsheab semicircular d150mm,L=2,0ml - 72,0ml (36 buc.)	m	72,00	112,50 0,00	8 100,00 0,00
12		Cirlig jgheab d150mm	buc	140,00	60,00 0,00	8 400,00 0,00
13		Bratara jgheab d150mm	buc	40,00	56,66 0,00	2 266,40 0,00
14		Capac universal d150mm	buc	8,00	50,00 0,00	400,00 0,00
15		Racord jgheab d150mm	buc	20,00	137,50 0,00	2 750,00 0,00
		Total Montare sistem pluvial zincat - 104,4 ml Inclusiv salariu				29 792,14 3 686,01

	Cheltuieli directe	lei	162 729,26
	Asigurari sociale	24,00 %	10 279,40
	Cheltuieli de transport	7,00 %	8 385,17
	Total	100,00 +	181 393,83
	Cheltuieli de regie	14,50 %	26 302,10
	Total	100,00 +	207 695,93
	Beneficiu de deviz	6,00 %	12 461,76
	Total	100,00 +	220 157,69
	TVA	20,00 %	44 031,53

1	2	3	4	5	6	7
						264 189,22
		Total deviz:				<hr/>
		Inclusiv salariu				42 830,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului pavilionului "Fructe"
(inclusiv materiale) din Piata Centrala,
str.M.Varlaam,63, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului pavilionului "Fructe" (inclusiv materiale)**

Valoarea de deviz 264 189,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	312,61	84,97	26 562,47
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,10	84,97	2 217,72
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,36	84,97	14 050,65
Total manopera						42 830,84

Materiale:

1.	14	Mamut	buc	5,00	94,16	470,80
2.	26651227005550	Policarbonat 10mm	m2	340,00	210,00	71 400,00
3.	2710403702963	Bratara jgheab d150mm	buc	40,00	56,66	2 266,40
4.	2710403702964	Capac universal d150mm	buc	8,00	50,00	400,00
5.	2710403702965	Racord jgheab d150mm	buc	20,00	137,50	2 750,00
6.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	72,00	112,50	8 100,00
7.	27104063117250	Burlan rotund d100mm	m	32,72	127,77	4 180,63
8.	28741158837110	Surub cu saiba termo	buc	1 200,00	4,16	4 992,00
9.	28752763112310	Cirlig jgheab d150mm	buc	140,00	60,00	8 400,00
10.	28752763125220	Profil de imbinare 1-6m	buc	26,00	331,10	8 608,60
11.	28752763125221	Profil de capat 1-2,1m	buc	90,00	91,33	8 219,70
Total materiale de construcții						119 788,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,86	8,20	56,25
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,59	8,20	54,04
Total utilaje de construcții						110,29

Cheltuieli directe	lei	162 729,26
Asigurari sociale	24,00 %	10 279,40
Cheltuieli de transport	7,00 %	8 385,17
Total	100,00 +	181 393,83
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 302,10
Total	100,00 +	207 695,93
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 461,76

Total	100,00 +	220 157,69
TVA	20,00 %	44 031,53

Total deviz:

264 189,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului pavilionului
"Fructe" (inclusiv materiale) din Piata Centrala,
str.M.Varlaam,63, mun.Chisinau

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia acoperisului pavilionului "Fructe" (inclusiv materiale)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea policarbonat nou - 274,22 m2				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Demontarea policarbonat deteriorat)	m2			74,98 74,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	8,20	0,21
2	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Montarea policarbonat nou)	m2			68,14 67,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,20	0,16
3		Policarbonat 10mm	m2			210,00 0,00
	26651227005550	Policarbonat 10mm	m2	1,0000	210,00	210,00
4		Profil de imbinare 1-6m	buc			331,10 0,00
	28752763125220	Profil de imbinare 1-6m	buc	1,0000	331,10	331,10
5		Profil de capat 1-2,1m	buc			91,33 0,00
	28752763125221	Profil de capat 1-2,1m	buc	1,0000	91,33	91,33
6		Surub cu saiba termo	buc			4,16 0,00
	28741158837110	Surub cu saiba termo	buc	1,0000	4,16	4,16
7		Mamut	buc			94,16 0,00
	14	Mamut	buc	1,0000	94,16	94,16
		2. Montare sistem pluvial zincat - 104,4 ml				
8		Sistem de scursere diametrul 150/100 zincat	КОМПЛ.			0,00 0,00
9	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite,	m			34,07 33,99

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,20	0,08
10	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			167,37 ----- 38,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	27104063117250	Burlan rotund d100mm	m	1,0000	127,77	129,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,20	0,10
11		Jsheab semicircular d150mm,L=2,0ml - 72,0ml (36 buc.)	m			112,50 ----- 0,00
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0000	112,50	112,50
12		Cirlig jgheab d150mm	buc			60,00 ----- 0,00
	28752763112310	Cirlig jgheab d150mm	buc	1,0000	60,00	60,00
13		Bratara jgheab d150mm	buc			56,66 ----- 0,00
	2710403702963	Bratara jgheab d150mm	buc	1,0000	56,66	56,66
14		Capac universal d150mm	buc			50,00 ----- 0,00
	2710403702964	Capac universal d150mm	buc	1,0000	50,00	50,00
15		Racord jgheab d150mm	buc			137,50 ----- 0,00
	2710403702965	Racord jgheab d150mm	buc	1,0000	137,50	137,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.